
AUTOCERTIFICAZIONE 

RESA AI SENSI DEGLI ARTT. 47 E 38 DEL T.U. DEL D.P.R. N. 445 DEL 28.12.2000 

 

All’Ufficio tributi 

                                                                                 del Comune di      _____________________________  

 

_l_  sottoscritt_  ____________________________ nat_ a _________________________________ 

Il _____________  residente a ________________________________________________________ 

_______________________________________ di cittadinanza _____________________________ 

codice fiscale ____________________________ consapevole delle conseguenze civili e penali cui va 

incontro colui che rende dichiarazioni mendaci 

DICHIARA 

1) di essere titolare di pensione pubblica erogata dallo Stato di residenza:_________________ 

2) di  essere   titolare   della/e   seguente/i   pensione/i   italiana/e   ottenuta/e   in   convezione  

internazionale: ______________________________________________________________ 

3) di non aver richiesto analogo beneficio per immobili di sua proprietà situati in altri comuni 

4) che l’immobile per il quale vengono richiesti i benefici non risulta locato o dato in comodato 

d’uso 

CHIEDE 

quanto previsto nella Legge 30 dicembre 2020, n. 178, Art. 10-bis, commi 48-49: “A partire dall’anno 

2021, per una sola unità immobiliare ad uso abitativo, non locata o data in comodato d’uso gratuito, 

posseduta in Italia a titolo di proprietà o usufrutto da soggetti non residenti nel territorio dello Stato 

che siano titolari di pensione maturata in regime di convenzione internazionale con l’Italia, residenti 

in uno    Stato di assicurazione    diverso dall’Italia, l’imposta municipale   propria di  cui  all’articolo 1,    

commi  da 739 a 783,  della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, è  applicata nella misura della metà e la 

tassa  sui  rifiuti  avente natura di tributo o  la  tariffa sui rifiuti avente  natura di  corrispettivo,  di cui,  

rispettivamente,  al comma 639 e al comma 668 dell’articolo 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, 

è dovuta in misura ridotta di due terzi”, sull’unità immobiliare indicata di seguito: 

a) censita al foglio _______, mappale _______, sub. ____ con rendita catastale di € __________ 

sita in Via/Piazza ______________________________________________________________ 

b) di cui _l_ sottoscritt_/usufruttuari_ (cancellare l’ipotesi che non ricorre) al ______________ % 

 

                                                                                                                      Il/La dichiarante 

 

data ________________                                                _________________________________________ 

Allegati: AVS, CU o OBISM, carta d’identità o passaporto 


